
 
UCHWAŁA Nr III/30/24 

Rady Gminy Małdyty 
z dnia 28.08.2024 roku 

 
w sprawie: ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją 

publiczną, której organizatorem jest Gmina Małdyty. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 679 ze zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 
roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 2778 ze zm.) i art. 34a ust. 1 w 
związku z ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8 ze 
zm.), art. 2, art. 4, art. 5 i art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 380 ze zm.) Rada 
Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

 
Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją publiczną, której 
organizatorem jest Gmina Małdyty. 

§ 2 
 

1. Za korzystanie z usług przewozowych wykonywanych gminną komunikacją publiczną, której 
organizatorem jest Gmina Małdyty, o których mowa § 1, obowiązują następujące ceny  
z zastosowaniem przysługujących ulg: 
 

Wysokość ulgi 
Normalny 95% 93% 78% 51% 49% 37% 33% 

Ceny biletów jednorazowych 
9,80 zł 0,49 zł 0,69 zł 2,16 zł 4,80 zł 5,00 zł 6,17 zł 6,57 zł 

Ceny biletów miesięcznych 
411,76 zł 20,59 zł 28,82 zł 90,59 zł 201,76 zł 210,00 zł 259,41 zł 275,88 zł 

 
2. Bilety jednorazowe, o których mowa w tabeli przedstawionej w ust. 1 są ważne na obszarze 

objętym siecią komunikacji gminnej organizowanej przez Gminę Małdyty na trasie określonej  
w bilecie. 

3. Imienny bilet miesięczny uprawnia do korzystania z nielimitowanej liczby przejazdów na obszarze 
sieci komunikacji gminnej na wszystkich liniach wskazanych w § 1. 

4. Dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Małdyty, w przypadku korzystania z gminnej 
komunikacji publicznej, której organizatorem jest G  mina Małdyty, w przejazdach na podstawie 
jednorazowych biletów normalnych ustala się cenę biletu jednorazowego w wysokości 3,00 zł. 

5. W przypadku zakupu biletu jednorazowego określonego w ust. 4 osoba korzystająca z tego biletu 
zobowiązana jest do przedstawienia kierowcy dokumentu lub zaświadczenia potwierdzającego 
zamieszkanie na terenie Gminy Małdyty. 

 
 
 
 



§ 3 
 

1. Przy przejazdach środkami gminnej komunikacji publicznej, której organizatorem jest Gmina 
Małdyty, ważne są wyłącznie bilety z nadrukiem Gminna Komunikacja Publiczna w Małdytach. 

2. Za bilet ważny uważa się: 
1) bilet jednorazowy skasowany lub wydrukowany z kasy fiskalnej, zgodny z cennikiem oraz 

przysługującymi ulgami; 
2) bilet miesięczny imienny wraz z dokumentem tożsamości oraz dokumentem uprawniającym 

do skorzystania z ulgi. 
 

§ 4 
 

1. Pasażer zobowiązany jest uiścić opłatę dodatkową za: 
1) brak podczas przejazdu ważnego biletu; 
2) przejazd ze skasowanym biletem niezgodnym z cennikiem, okresem ważności lub 

przysługującymi ulgami; 
3) zabranie ze sobą do środka transportu rzeczy wyłączonych z przewozu lub rzeczy 

dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych – bez zachowania tych warunków 
określonych w regulaminie przewozów; 

4) brak dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego (nie dotyczy biletów zakupionych dla 
uczniów szkół podstawowych przez Gminę Małdyty); 

5) spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. 
2. Oprócz opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1, pobierana jest opłata za przejazd, o ile nie 

została ona uiszczona. 
3. Ustala się następujące opłaty dodatkowe: 

1) za przejazd bez biletu, przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu oraz przewóz rzeczy lub zwierząt wyłączonych  
z przewozu - w wysokości 40. krotności ceny biletu jednorazowego jednoliniowego 
normalnego; 

2) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez 
uzasadnionej przyczyny - w wysokości 150. krotności ceny biletu jednorazowego 
jednoliniowego normalnego; 

3) za ponoszone koszty czynności związanych z uznaniem reklamacji opłata manipulacyjna 
wynosi 4 krotność ceny biletu jednorazowego jednoliniowego normalnego. 

 
§ 5 

 
Gmina Małdyty ma możliwość stosowania ulg handlowych od cennika biletów jednorazowych do 
wysokości przez siebie wyznaczonym i na okres przez siebie wyznaczony w ramach realizacji usługi 
przewozowej wykonywanej gminną komunikacją publiczną, ustanawianego za pomocą zarządzenia 
Wójta Gminy Małdyty. 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 7 
 
Traci moc uchwała nr XXXV/245/22 Rady Gminy Małdyty z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym  
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Małdyty 
oraz w sprawie określenia sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej za 
usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w 
gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Małdyty. 
 

§ 8 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 


